

میترا شبلیاری

### باز هم پای تجهیزات اطفای حریق در میان است حریق‌های تابستانی در کمین نخل‌های هرزگان

آتش سوزی‌های گاه و بیگاه که در گذشته به دامن طبیعت می افتاد، حالا طعمه جدیدی پیدا کرده‌اند.با شروع فصل گرما، حریق‌ها مزارع را هم گرفتاری می‌کنند و شعله‌های فروزان خود را در بین نخل‌های مقاوم و سر به فلک کشیده استان‌های جنوبی همچون هرمزگان می‌کشاند. معضلی که نماینده مردم بندرعباس دلیل توسعه آن را کمبود تجهیزات اطفای حریق می‌داند، کمبودی که موجب می‌شود هر ساله بخش گسترده‌ای از درختان جنگل‌های زاگرس و هیرکانی خاکستر شود.

■ ■ ■

برخی استان‌ها از ابتدایی‌ترین تجهیزات اطفای حریق محروم هستند و دوست‌داران محیط‌زیست تا جنگل‌بانان و محیط‌بانان مجبور به خاموش کردن آتش چند هزار هکتاری یا بیل و سطل هستند. شعله‌هایی که گاه با یک بی‌توجهی و عامل انسانی زبانه می‌کشند و گاه در اثر عوامل زیست‌محیطی همچون گسترش خشکسالی، کاهش مقاومت درختان و افزایش دما گسترش می‌یابد.

حالا هم که آتش سوزی‌های وقت و بی‌وقت از جنگل‌ها و پوشش گیاهی به سمت مزارع و نخل‌های هرزگان‌ها گسترش یافته و همان‌طور که در گذشته نبود هوا بیما و بالگردهای اطفای حریق معضلی برای پوشش گیاهی و جنگل‌ها بود، حالا مزارع و نخل‌ها هم مورد تهدید قرار می‌گیرند. در این خصوص نماینده مردم بندرعباس در مجلس ضمن اظهار نگرانی از افزایش روز افزون دما می‌گوید: «با توجه به فرارسیدن فصل گرما در استان هرمزگان و افزایش درجه‌دما شاهد آتش گرفتن نخیلات هسته‌پن؛ اما متأسفانه کمبود امکانات مانع امدادرسانی به موقع به کشاورزان برای کاهش خسارات می‌شود.» احمد مرادی می‌افزاید: «تیروهواهای امدادرسان برای مقابله با آتش‌سوزی نخیلات با توجه به صعب‌العبور برخی از مناطق بافاصله زمانی بالا به محل وقوع حادثه می‌رسند که این امر مسلماً میزان خسارت کشاورزان را افزایش می‌دهد.»

■ **ضرورت توسعه تجهیزات اطفای حریق**

تاخیری که در اثر کمبود تجهیزات رخ می‌دهد و اگر این استان مجهز به بالگرد یا هواپیماهای اطفای حریق بود، در اصرع وقت عملیات امدادرسانی با کمترین میزان خسارت صورت می‌گرفت. همان اتفاقی که مشابه آن در جنگل‌های کشور رخ می‌دهد البته به‌شکل به همین جا ختم نمی‌شود و نماینده مردم بندرعباس بسا تأیید مطالب فروق می‌گوید: «کمبود ماشین‌های آتش‌نشان یا فرسوده بودن آن هم مشکل دیگری است که در روستاها بسیار مشاهده می‌شود و امر کار امدادرسانی به روستاییان را دشوار می‌کند.» این نیز در حالی است که به گفته این نماینده مجلس دولت موظف است پشتیبان کشاورزان در حوادث غیرمترقبه از جمله سیل و آتش‌سوزی باشد تا کشاورزان پس از جبران خسارت دوباره و چرخه تولید بازگردند؛ زیرا کشاورزان تنها منبع درآمدش ماندن در همین صنعت کشاورزی است.

البته معضل کشاورزان و نخل‌داران هرزگانی به همین نبود تجهیزات اطفای حریق محدود نمی‌شود، چراکه عدم پرداخت به موقع خسارت آنها هم مسئله‌ای دیگر است که ضربه بزرگی به آنها وارد می‌کند. مرادی در این باره ادامه می‌دهد: «عدم پرداخت به موقع خسارت کشاورزان، اقتصاد نخل‌داران را به شدت تحت تأثیر قرار داده است.» این نیز در حالی است که بسیاری از کشاورزان برای ورود به چرخه تولید خرما از بانک‌ها وام اخذ می‌کنند؛ بنابراین با عدم پرداخت به موقع خسارت به کشاورزان بدهی‌های است که تولید کنندگان از شرایط نامناسب اقتصادی قرار بگیرند و گاه حتی گرفتار ورشکستگی شوند. بنابر این در کنار ضرورت حمایت از کشاورزان در مقابل چنین حوادثی و پرداخت به موقع خسارت تا سوی بیمه‌ها، ضروری است که تجهیزات اطفای حریق هم در استان‌ها به‌ویژه به‌خصوص در هرمزگان افزایش یابد. در غیر این صورت باید شاهد این بود که نخل‌ها یکی پس از دیگری در زمین زده شوند و اقتصاد استان تحت تأثیر قرار بگیرد و بر موج بیکاری افزوده شود. مسئله‌ای که همین امروز و قبل از افزایش دما باید مورد توجه مسئولان قرار بگیرد و یکبار برای همیشه کلبوس آتش سوزی مزارع را تمام کند.

■ **برداشت از کوه‌های جزیره هرز متوقف شد**

تیر برداشت از کوه‌های جزیره هرز «مروز به یکی از جنجالی‌ترین مطالب موجود در فضای مجازی تبدیل شد، به گونه‌ای که واکنش مدیران دستگاه‌های اجرای ذیربط استان هرمزگان را به دنبال داشت. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان در خصوص اقدام افرادی مبنی بر برداشت از کوه‌های جزیره هرز، گفت:متأسفانه عده‌ای از فرصت تعطیلات استفاده کرده و بدون در نظر هیچ گونه مجوزی از سازمان صنعت و معدن و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اقدام به برداشت از معادن کوه‌های جزیره هرز کردند. امید داکتری ادامه داد: به محض اطلاع از این موضوع در فضای مجازی، با پیگیری‌های بنده و آقای قاسمی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت نخل‌های این شهرستان قشم به محل برداشت در جزیره هرز اعزام و کار متوقف کردند. وی خاطر نشان کرد: این افراد در صورت تمایل به ادامه اقدامات خود باید مجوزات لازم از این اداره کل و همچنین سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان را اخذ کنند. لازم به ذکر است مجید وفادار، مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان هرزگان نیز در نشست خبری با تأکید بر اینکه هیچ مجوزی از این اداره کل و خصوص برداشت از کوه‌های جزیره هرز گرفته نشده‌است، افزود:سازمان صنعت و معدن برای احداث معدن در خارج از منطقه حفاظت‌شده تیزیاری به مجوز از محیط‌زیست ندارد، با همه این موارد بنده نسبت به برداشت از منابع جزیره هرز نظر مثبتی ندارم. وی ادامه داد: هرز جزیره‌ای کوچک با منابع محدود بوده و بحث گردشگری آن حول محور زمین‌شناسی آن است و هرگونه تغییر در آن تأثیرات منفی در جذب گردشگری در آن دارد.

### سند راهبردی سرمایه‌گذاری گردشگری اردبیل: تدوین می‌شود

معاون سرمایه‌گذاری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

استان اردبیل از تدوین سند راهبردی سرمایه‌گذاری گردشگری در این استان خبر داد. ناصر محمودی گفت: این سند با هدف تهیه و تدوین فرصت‌های سرمایه‌گذاری باهدف تسریع و تسهیل در امور سرمایه‌گذاری و ارائه آن به فعالان اقتصادی داخلی و خارجی پیش‌گردشگری تهیه می‌شود. به گفته محمودی در سند جامع راهبردی مطالعات با محوریت گردشگری و تأمین زیرساخت‌های گردشگری استان بوده و پس از اتمام مطالعات برنامه‌های راهبردی اجرا خواهد شد. معاون سرمایه‌گذاری به‌ر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان افزود: به دلیل اهمیت طرح‌های سرمایه‌گذاری در هفته‌های اخیر رفع موانع و کاهش زمان بررسی طرح‌ها در دستور کار قرار گرفته‌است. وی اضافه کرد: در پی کاهش زمان رسیدگی به طرح‌های سرمایه‌گذاری به تعداد هشت واحد تأسیسات گردشگری که کمیته فنی سرمایه‌گذاری مورد بررسی و تأیید قرار گرفته و موافقت اولیه نیز صادر شده‌است. معاون سرمایه‌گذاری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تأکید کرد: گردشگری اصلی‌ترین محور توسعه اقتصادی استان است و ضروری است برای بهره‌گیری مطلوب از قابلیت‌های استان در راستا موانع سرمایه‌گذاری رفع شود.

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۷ | ۲۶ رمضان ۱۴۳۹

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

# برندسازی ۳محصول استراتژیک گیلان برای حضور در بازارهای جهانی

**کیفیت بالای برنج، چای و زیتون که با ظرفیت‌های ۲میلیون، ۱۲۰هزار و ۱۶هزار تن در گیلان تولید می‌شود در شرایطی با اقبال خوب جهانیان مواجه شده که هنوز برند مشخصی ندارند**



در میان انواع محصولات زیتونی باکیفیتی که در شمال کشور تولید می‌شود برنج، زیتون و چای از ویژگی خاصی برخوردارند چراکه کیفیت مناسب آنها چه در بازارهای داخلی و چه خارجی سبب شده تا همواره مشتریان بسیاری داشته باشند؛ موضوعی که در صورت توجه بیشتر به این تولیدات می‌توان علاوه بر برندسازی در این زمینه عواید خوبی

میلیون تن است که ۲میلیون تن آن در گیلان و با بالاترین کیفیت تولید می‌شود.»

■ **برنج گیلان رتبه اول کیفیت جهانی**

عطر و طعم در کنار کیفیت بالا در پخت از جمله دلایلی است که سبب شده تا برنج تولیدی در استان گیلان رتبه بالایی داشته باشد به طوری این موضوع موجب شده تا علاوه بر ایران در جهان نیز از شهرت بالایی برخوردار باشد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به شرایط مناسب کشاورزی و باغداری در استان می‌گوید: «با وجود تنوعی از تولیدات کشاورزی و باغی در این منطقه برخی محصولات از لحاظ کیفیت از شرایط مناسبی برخوردارند که این مهم سبب شده تا مشتریان بسیاری داشته باشند.» علیرضا شعبان‌نژاد می‌افزاید: «در حال حاضر برنج، چای و زیتون تولید شده در گیلان از چنان کیفیتی برخوردارند که به راحتی می‌توان برای صادراتشان در بازارهای خارجی حساب ویژه باز کرد.» وی با اشاره به میزان قابل توجه تولید برنج در این استان ادامه می‌دهد: «میزان تولید این محصول استراتژیک در کل کشور حدود ۳



گیلان تولید شود که این مهم می‌تواند میزان چای خشک تولیدشده را به حدود ۲۶ هزار تن برساند.» وی ادامه می‌دهد: «در صورت افزایش کیفیت برگ سبز چای و بیشتر شدن چای درجه یک می‌توان امیدوار بود که چای ممتاز ایرانی بیشتری تولید شود، چرا که اگر به عنوان مثال از یک کیلوگرم برگ سبز چای درجه ۲ بتوان یک درصد چای ممتاز استحصال کرد، در این میزان برای برگ سبز چای درجه یک به حدود ۳۰درصدافزایش می‌یابد. بنابراین هر قدر بتوانیم میزان آن را افزایش دهیم به بیشتر شدن تولید چای ایرانی کمک کرده‌ایم.»

■ **زیتون بهترین محصول رودبار**

داشتن آب و هوای خشک در کنار حاصلخیزی خاک در شهرستان رودبار سبب شده تا این منطقه یکی از مساعدترین مناطق برای کاشت و برداشت زیتون در استان گیلان باشد. مدیر جهاد کشاورزی رودبار در این خصوص می‌گوید: «شرایط مناسب برای کاشت و برداشت زیتون شهرستان رودبار در ۸ هزار و ۱۰۰ هکتار بالغ زیتون به تولید این محصول مشغول باشند.» زیتون از این باغات در سال گذشته می‌افزاید: «این محصول به ۶۰۰ تن رسید تا ۱۵ هزار و ۲۰۰ تن محصول به ارزش ۷۰۲ میلیون ریال از باغات زیتون در رودبار برداشت شود.» وی ادامه می‌دهد: «۷۰درصد زیتون زولیدی به صورت کنسروی و ۳۰درصد برای کارشاس تولید می‌شود؛ ماری، روغنی، شنگه، زرد کنسروی و رقم‌های خارجی آرکین، کرانتینا، بلیدی، کروناپکی، کنسروالیبا ومانزالیبا مهم‌ترین نمونه‌های زیتون‌های تولیدی رودبار است.

■ **محصول گیلان در انتظار بازارهای جهانی**

کیفیت بالای سه محصول مهم و استراتژیک برنج، چای و زیتون استان گیلان سبب شده تا علاوه بر بازارهای داخلی برخی کشورها نیز به عنوان بازار رنگ و اسانس در چای تولیدی استان گیلان آموزش، پژوهش و فناوری سازمان صنعت، معدن و تجارت گیری اختصاص یافته است.» به گفته این کارشناس تعاونی ویژه گرایش، روغنی، شنگه، زرد کنسروی و رقم‌های خارجی آرکین، کرانتینا، بلیدی، کروناپکی، کنسروالیبا ومانزالیبا مهم‌ترین نمونه‌های تولیدی رودبار است. ■ **محصول گیلان در انتظار بازارهای جهانی** کیفیت بالای سه محصول مهم و استراتژیک برنج، چای و زیتون استان گیلان سبب شده تا علاوه بر بازارهای داخلی برخی کشورها نیز به عنوان بازار رنگ و اسانس در چای تولیدی استان گیلان آموزش، پژوهش و فناوری سازمان صنعت، معدن و تجارت ترین چای جهان مطرح باشد، این در حالی است که استفاده از انواع رنگ‌های مصنوعی و عطر و اسانس‌های غیرمجاز سبب شده که عطر و کمتری نسبت به مصرف این چای سالم در کشور دیده شود. رئیس سازمان چای کشور در این رابطه می‌گوید: «چای ایرانی یکی از باکیفیت‌ترین چای‌ها در جهان محسوب می‌شود چرا که عطر و طعم خاصی دارد با این وجود باید همه تلاش خود را به کار ببندیم تا کیفیت آن افزایش یابد.» محمدرحیم روزبهان با اشاره به وضعیت موجود تولید چای در سال جاری می‌افزاید: «شرایط جاری در سال جاری سبب شده تا طبق برآوردها حدود ۱۲۰ هزار تن برگ سبز چای در باغات چای

بی توجهی در ساخت، بلاتکلیفی در تخریب

## احیای دریاچه ارومیه به تخریب پل میان گذر مشروط شد!

بین دو گسل اصلی ایجاد شده‌است و در زیر آن نیز حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ متر سطح قرار دارد که این موجب نشست نسبی دریاچه در این محل شده‌است. تأکید می‌کند: «در چنین شرایطی به جای ایجاد پل در این مکان و بر کردن محل آن با سنگ بهتر بود که پل میان گذر یک کیلومتر فاصله از مرکز تخریب رومی ایجاد شود. همان‌طور که رویه نه تنها موجب تخریب دریاچه نمی‌شد.»

شریفی در خصوص راهکار این مشکل می‌گوید: «بر این اساس، پل باید به طور کامل از محل فعلی خود برداشته شود، به این دلیل که سطح دریاچه در این قسمت در حال نشست بوده و در آینده می‌تواند برای پل زاینبار باشد و همچنین با این عمل جریان‌های فرخشی آب دریاچه به حالت طبیعی خود برمی‌گردد.» درمقاله صحبت‌های این استاد دانشگاه که به صورت صریح و قاطع ضمن اشاره به برخی دلایل علمی عقیده دارد که برای حفظ وضع موجود دریاچه ارومیه و جلوگیری از افزایش خسارت‌ها باید این میان‌گذر از محل فعلی برچیده شود، گویا مسئولان ستاد احیای دریاچه ارومیه در رابطه با این موضوع تقریباً در یک شرایط بلاتکلیفی قرار دارند.

گواه این ادعا هم اینکه دکتر مسعود تجریشی معاون زیست‌انسانی سازمان محیط زیست و مدیر طرح و برنامه‌ریزی ستاد احیاء در مقابل صحبت‌های شریفی گفته «رای تعیین تکلیف نهایی در مورد میان‌گذر ما همچنان منتظر گزارش انجمن هیدرولیک خواهیم ماند و پیش‌بینی می‌کنیم تا یک ماه آینده این گزارش به دست ما برسد؛ گزارش‌هایی که به اطلاع افکار عمومی خواهیم رساند.» بر اساس آن در مورد میان‌گذر دریاچه تصمیم‌گیری نهایی خواهیم کرد.»

به هر حال چنین استنباط می‌شود که گمانه‌ها برای تخریب میان‌گذر دریاچه ارومیه با هدف حفظ وضع موجود و تلاش برای جلوگیری از بدتر شدن شرایط آن افزایش یافته‌است. یعنی نقش منفی و خسارت‌بار میان‌گذر دریاچه در بروز بحران کنونی برای مسئولان مسجل شده‌است، اما تخریب این میان‌گذر به اندازه ساختنش هزینه‌های گزاف و خسارات دیگری به همدرد دارد که باید از حالا به آنها فکر کرد.

## حمبر

### توسعه میدان شرق اصلی‌ترین مأموریت بندر چابهار

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار اصلی‌ترین مأموریتی که برای چابهار

در نظر گرفته شده را سند توسعه میدان شرق عنوان کرد که در آن سند مأموریت چابهار با حمل‌ونقل و ترانزیت معرفی شده‌است. عبدالرحیم کردی گفت: در بسیاری از میدالاتی که در دنیا مبنای پرداخت رسیدن کالا به مقصد هست و زمان خیلی مهم است؛ بنابراین کوتاه شدن مسیر هم طبیعتاً بخشی از هزینه‌ها را کاهش می‌دهد و در قیمت تمام‌شده مؤثر است. وی بیان کرد: در همین حال چابهار به‌درستی بهترین مسیر برای رسیدن به آسیای میانه و به بازارهای آسیای میانه است و همین‌طور بهترین و نزدیک‌ترین مسیر آسیای میانه برای رسیدن به آب‌های آزاد است. خیلی از موضوعات آبشار به کند مسیری است که برای تردد کالاهای افغانستان به آسیای میانه از طریق بندر چابهار فراهم می‌کند. خاطر نشان کرد: در هر شرایطی این کالا باید از اینجا عبور کند و طبیعتاً عبور این کالا هم اثرات خودش را خواهد داشت. این در حالی است که دو ماهه اول امسال نسبت به دوره مشابه سال قبل افزایش قابل توجهی را در تعداد بار و کانتینرهای وارداتی‌شان می‌دهد ضمن اینکه بندر شهید بهشتی در چند ماه گذشته افتتاح شده و توسعه این بندر در اقتصاد و اشتغال این منطقه بسیار تأثیرگذار خواهد بود. وی در خصوص بحث الحاق بندر شهید بهشتی به منطقه آزاد چابهار گفت: اساساً فقط بحث الحاق بندر نیست بلکه بحث طرح توسعه محدوده ۱۴ هزار هکتاری منطقه آزاد است. هدف گذاری‌های صنعتی که در چابهار مخصوصاً در حوزه فولاد و پتروشیمی صورت گرفته‌اگر قرار بود در ابعاد اولیه تحقق پیدا کند اثرات زیست‌محیطی خیلی بدی برای منطقه داشت ضمن اینکه تنها منطقه آزادی هستیم که هیچ‌کمز خشکی، دریایی و هوایی نداریم؛ یعنی منطقه آزادی که مرز نداشته باشد، اساساً بی‌معنی است. کردی با اشاره به اینکه در طرح توسعه منطقه آزاد چابهار به حدود ۶۷۰۰۰ هکتار می‌رسد که هم بحث مرز آبی ما را حل می‌کند و هم مرز هوایی‌مان را مرتفع می‌کند. ادامه داد: طرح‌های تفریحی، تفریحی و زیست‌محیطی، پارک‌نگی و جامنایی صنایع مخصوصاً ایجاد صنایع پایین‌دستی و ایجاد حدکار ارزش افزوده نیاز به طرح توسعه منطقه است.

### ۵ هزار البرزی در ۷۰ رشته صنایع دستی مشغول به کار هستند

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری البرز در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس گفت: صنایع دستی البرز خواستار راه‌اندازی ۷۰ رشته فعال است. وی ادامه داد: البته با توجه به امکانات و زیرساخت‌های استان امکان رساندن ظرفیت رشته‌های فعال صنایع دستی به ۲۰۰ رشته وجود دارد. این مسئول با اشاره به ضرورت حمایت از هنرمندان صنایع دستی استان توضیح داد: اداره کل میراث فرهنگی استان در حمایت از هنرمندان به موضوع بیمه آنها و ایجاد بازارچه‌های صنایع دستی به صورت ویژه توجه دارد. وی با بیان اینکه بری رونق اقتصاد صنایع دستی البرز ایجاد یک بازارچه دائمی صنایع دستی در تمامی شهرهای استان ضروری به نظر می‌رسد، گفت: در حال حاضر با همکاری شهرداری و شورای اسلامی مشکین دشت و حمایت‌های فرماندار شهرستان قدس یک بازارچه دائمی صنایع دستی در شهر مشکین فرماندار شهرستان قدس یک بازارچه دائمی صنایع دستی داد: مجموع ۲۷ غرفه فعال در این بازارچه صنعتی از غرفه‌ها به صورت آموزشگاه صنایع دستی نیز فعالیت دارند. وی ادامه داد: هدف ما ایجاد بازارچه‌های دائمی صنایع دستی در کلیه شهرهای استان است تا هنرمندان بتوانند در جایی مناسب محصولات باقیمت مناسب و بااصالت کفای عرضه کنند که در حالی‌خاصی این مناسب‌ها باقیمت مناسب و بااصالت کفای عرضه می‌شود. حجت الاسلام صابری اضافه کرد: در البرز هنرمندان رشته‌هایی چون گروه بروج سنگ، شیشه، بافت‌های سنتی، چرم و... حرف‌های جدی‌ای برای گفتن دارند و با توجه به اینکه استان قومیت‌های زیادی را در خود جای داده این ظرفیت را داریم که جایگاه خود را در زمینه تولید صنایع دستی استان‌های مختلف بالا ببریم. این مسئول افزود: در حال حاضر حدود ۵ هزار نفر را البرز در حوزه صنایع دستی شاغل هستند که ظرفیت اشتغال این حوزه به مراتب از این رقم بیشتر است.

## گذری پر استازان‌ها

■ **خراسان جنوبی:** معاون گردشگری، سرمایه‌گذاری و تأمین منابع اداره کل میراث فرهنگی خراسان جنوبی گفت: از محل اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی سال ۹۶، عملیات اجرایی طرح گردشگری روستای آرک شهرستان خوسف با اعتبار ۱۵۰ میلیون ریال آغاز شد. مرتضی عربی افزود: این طرح شامل اجرای دیوارهای ساحلی، سنگگوش و پیاده‌روسازی جهت رفاه حال مسافران و گردشگران می‌باشد. روستای آرک با پیشینه فرهنگی و تاریخی کهن در ۷۰ کیلومتری غرب بیرجند واقع شده‌است. شریفی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس گفت: این منطقه حفاظت شده آرک و گرنگ واقع گردیده است.

■ **خراسان رضوی:** معاونت امور موزه‌های سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی، از نمایش فرش‌ها وقالیچه‌هایی نفیس دستباف و دوخته‌شده در این استان خبر داد. شریفی گفت: این آثار باستانی به آن بافته شده به مناسبت فرارسیدن ماه بهار قرآن، در گنجینه فرش موزه آستان قدس رضوی خیر داد. دکتر علی سوزنجی‌کاشانی به سجاد محرابی کتیبه‌ای که قدمت آن به قرن نهم می‌گردد اشاره کرده و گفت: در پیشانی این سجاده محرابی، کتیبه «الله اکبر کبیر» بافته شده و نواری که محراب را تشکیل داده است، دارای آیات ۴۰ و ۴۱ سوره ابراهیم است. زرگن حاشیه کوچک دور متن، آیات ۱۸ و ۱۹ سوره اعمران و در حاشیه پایین آن، آیات ۲۵۵ و ۲۵۷ سوره «بقره» و در حاشیه کوچک اول آیات ۸۵ و ۸۶ و «بقره» بافته شده‌است.

■ **کردستان:** معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار کردستان گفت: اشتغال مسئله مهمی در استان است که باید برای آن راهکارهای مناسب اتخاذ شود، و دبیرخانه اشتغال استان باید حرکت کند و از دبیرخانه اشتغال کشور و شورای برنامه‌ریزی استان برای تقویت شرکت‌های مشاوره‌ای و تیم‌های مطالعاتی اعتبار بگیرد. فیروزی افزود: طرح‌های اشتغال باید از قبل تدوین شده باشد نه در زمان اعلام تسهیلات، چرا که این رویه مشکلی از ما حل نخواهد کرد.

■ **گلسنان:** مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی گلسنان گفت: تعداد محدود کارخانجات تولید کننده لوازم و تجهیزات آبیاری تحت فشار در استان باعث افزایش هزینه تأمین لوازم و طولانی شدن زمان سفارش تا تحویل لوازم شده است. محمدتقی کمال‌غریبی افزود: وابستگی تأمین بخش اعظمی از لوازم مورد نیاز در پروژه‌های اجرایی سیستم‌های آبیاری تحت فشار از خارج از استان، در سال‌های اخیر با توجه به حجم بالای تقاضا تبعات منفی را در پی داشته که از جمله آن می‌توان به افزایش هزینه تأمین لوازم و طولانی شدن زمان سفارش تا تحویل اشاره کرد.

■ **مازندران:** مدیرکل فرودگاه‌های استان مازندران از افزایش پرواز داخلی در فرودگاه دشت ناز ساری خبر داد. سعیدالله وطن‌خواه با بیان اینکه به خط پرواز هفتگی در فرودگاه ساری قتم خورده است، اظهار کرد: با توجه به تقاضای زیاد و به منظور افزایش کیفیت بلیط هواپیما در ایام تعطیلات با رایزنی‌ها و پیگیری‌های به عمل آمده سه پرواز توسط شرکت هواپیمایی آتا و دو پرواز توسط شرکت هواپیمایی تابان در مسیر مشهد – ساری – مشهد برنامه‌ریزی و اضافه شد.